



A Numeração Correta é: ➡

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
MODALIDADE: **CONCORRÊNCIA PÚBLICA**
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N.º: 002/2017.03
Prezados Senhores

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto da modalidade mencionada, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA – CE**, pelo valor global valor **R\$ 3.160.131,69** (Três milhões, cento e sessenta mil, cento e trinta e um reais e sessenta e nove centavos).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Reinaldo Sousa Guasque, portador(a) da carteira de Identidade n°. 2000028059043 e CPF n°003.912.433-90 como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta)** dias corridos, a contar da data de abertura.

DECLARA, para fins de direito a quem possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatorio, junto ao Município de **AMONTADA**, Estado do **Ceará**, que dá ciência que todos os valores constantes oferecidos estão inclusos: Tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciadas dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço. Por fim, declaramos que em nossos preços já estão inclusos todas as taxas para boa prestação dos serviços e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

São Benedito, 03 de Abril de 2017

Reinaldo Sousa Guasque
CPF: 003.912.433-90
(Sócio Administrador)





RESSALVA
A Numeração
Correta é: →

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE

MV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME

CNPJ: 10.599.088/0001-63

CGF: 06.609318-0

RUA BC DO CORRENTE, 43 – LOTE 13 – QUADRA 05, CORRENTE – SÃO BENEDITO-CE, CEP: 62.370-000

FONE: (88) 99902-1303

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017.03

DATA DE ABERTURA: 05/04/2017

HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00m (horário local).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA – CE.

ORÇAMENTO

FUNCIONÁRIO MÃO DE OBRA

ITEM	FUNÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	GERENTE OPERACIONAL	MÊS	1	R\$ 3.523,73	R\$ 3.523,73
2	GARI COLETOR	MÊS	51	R\$ 2.276,45	R\$ 116.099,08
3	GARI VARRIDOR	MÊS	7	R\$ 2.049,89	R\$ 14.349,25
4	CAPINADOR	MÊS	5	R\$ 1.995,44	R\$ 9.977,18
5	PINTOR	MÊS	2	R\$ 1.995,44	R\$ 3.990,87
6	PODADOR	MÊS	3	R\$ 1.995,44	R\$ 5.986,31
7	MOTORISTA DE CARRO COLETOR	MÊS	7	R\$ 2.787,34	R\$ 19.511,36
TOTAL POR MÊS					R\$ 173.437,77

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM	FUNÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	3	R\$ 16.643,72	R\$ 49.931,17
2	CAMINHÃO BASCULANTE	MÊS	2	R\$ 5.821,13	R\$ 11.642,25
3	CAMINHÃO COM CARROCERIA	MÊS	1	R\$ 5.821,13	R\$ 5.821,13
4	CAMINHÃO POLIGUINDASTE	MÊS	1	R\$ 10.262,03	R\$ 10.262,03
5	TRATOR DE ESTEIRA	MÊS	1	R\$ 11.412,78	R\$ 11.412,78
6	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	MÊS	1	R\$ 4.290,85	R\$ 4.290,85
7	EPIs GARI COLETOR	MÊS	51	R\$ 43,20	R\$ 2.203,20
8	EPIs GARI VARREDOR	MÊS	7	R\$ 32,54	R\$ 227,80
9	EPIs CAPINADOR	MÊS	5	R\$ 44,34	R\$ 221,70
10	EPIs PODADOR	MÊS	3	R\$ 47,37	R\$ 142,11

MV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME

Rua Bc do Corrente – Lote 13, Quadra 05, 43, Corrente – São Benedito-ce

CNPJ: 10.599.088.0001/63 Fone: 088.99902.1303 Cep: 62370.000

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



Fone: (088) 99902-1303

RESSALVA
A Numeração
Correta é: →



11	EPIs DEMAIS FUNCIONÁRIOS	MÊS	8	R\$ 13,12	R\$ 104,94
12	CAL HIDRATADA	KG/MÊS	1395	R\$ 0,45	R\$ 627,75
TOTAL POR MÊS					R\$ 96.887,69

CUSTO TOTAL DE MÃO DE OBRA	R\$ 173.437,77
CUSTO TOTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 96.887,69
CUSTO TOTAL	R\$ 270.325,46
CUSTO TOTAL + BDI (29,89%) (MENSAL)	R\$ 351.125,74
VALOR GLOBAL	R\$ 3.160.131,69

Importa o presente orçamento o valor global R\$ 3.160.131,69 (Três milhões, cento e sessenta mil, cento e trinta e um reais e sessenta e nove centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

São Benedito, 03 de Abril de 2017

Reinaldo Sousa Guasque
CPF: 003.912.433-90
(Sócio Administrador)



RESSALVA
A Numeração
Correta é: →



Fone: (088) 99902-1303

2 COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - GERENTE OPERACIONAL			
2.1	TIPO DE SERVIÇOS (MESMO SERVIÇOS COM CARACTERÍSTICAS ANALÓGICAS)	FISCALIZAR E GERENCIAR EQUIPES DE TRABALHO	
2.2	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)		
3	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR R\$
3.1	SALÁRIO		R\$ 965,71
3.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
3.3	ADICINAL DE INSALUBRIDADE	20	R\$ 175,67
3.4	ADICIONAL NOTURNO	100	
3.5	ADICIONAL POR FERIADO		
3.6	HORA NOTURNA ADICIONAL		
3.7	ADICIONAL DE HORA EXTRA	50	
3.8	INTERVALO INTRAJORNADA		
3.9	PARTICIPAÇÃO DOS LUCROS		
3.10	OUTROS (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÕES)		R\$ 600,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.741,38
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,01%)			R\$ 3.083,99
TOTAL DA REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 3.523,73

COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - GARI COLETOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - GARI COLETOR			
2.1	TIPO DE SERVIÇOS (MESMO SERVIÇOS COM CARACTERÍSTICAS ANALÓGICAS)	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE QUALQUER NATUREZA E SEU TRANSPORTE	
2.2	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)		
3	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR R\$
3.1	SALÁRIO		R\$ 937,00
3.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
3.3	ADICINAL DE INSALUBRIDADE	40	R\$ 281,10
3.4	ADICIONAL NOTURNO	100	
3.5	ADICIONAL POR FERIADO		
3.6	HORA NOTURNA ADICIONAL		
3.7	ADICIONAL DE HORA EXTRA	50	
3.8	INTERVALO INTRAJORNADA		

MV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME

Rua Bc do Corrente – Lote 13, Quadra 05, 43, Corrente – São Benedito-ce

CNPJ: 10.499.088/0001-62 Fone: 088 99902-1303 Cep: 62270-000



RESSALVA

A Numeração Correta é:



Fone: (088) 99902-1303

3.9	PARTICIPAÇÃO DOS LUCROS		R\$ 53,25
3.10	OUTROS (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÕES)		
TOTAL DA REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.271,35
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,01%)			R\$ 1.836,71
TOTAL DA REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.276,45

COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - GARI VARREDOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	VALOR
1	SAÁLARIO MINIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - GARI VARREDOR			
2.1	TIPO DE SERVIÇOS (MESMO SERVIÇOS COM CARACTERÍSTICAS ANALÓGICAS)	GARI QUE EFETUA A VARRIÇÃO DE SEVIÇOS PÚBLICOS	
2.2	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)		
3	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR R\$
3.1	SALÁRIO		R\$ 937,00
3.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
3.3	ADICINAL DE INSALUBRIDADE	20	R\$ 175,67
3.4	ADICIONAL NOTURNO	100	
3.5	ADICIONAL POR FERIADO		
3.6	HORA NOTURNA ADICIONAL		
3.7	ADICIONAL DE HORA EXTRA	50	
3.8	INTERVALO INTRAJORNADA		
3.9	PARTICIPAÇÃO DOS LUCROS		R\$ 30,75
3.10	OUTROS (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÕES)		
TOTAL DA REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.143,42
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,01%)			R\$ 1.610,15
TOTAL DA REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.049,89

COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - CAPINADOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	VALOR
1	SAÁLARIO MINIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - CAPINADOR			
2.1	TIPO DE SERVIÇOS (MESMO SERVIÇOS COM CARACTERÍSTICAS ANALÓGICAS)	REALIZA A CAPINA MANUAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS	
2.2	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)		
3	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR R\$
3.1	SALÁRIO		R\$ 937,00
3.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
3.3	ADICINAL DE INSALUBRIDADE	20	R\$ 175,67

MV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME

Rua Bc do Corrente - Lote 13, Quadra 05, 43, Corrente - São Benedito- ce

CNPJ: 10.599.089/0001/62 Fone: 088.99902.1303 Cnpj: 02370.000



Fone: (088) 99902-1303

RESSALVA
A Numeração
Correta é:



3.4	ADICIONAL NOTURNO	100	
3.5	ADICIONAL POR FERIADO		
3.6	HORA NOTURNA ADICIONAL		
3.7	ADICIONAL DE HORA EXTRA	50	
3.8	INTERVALO INTRAJORNADA		
3.9	PARTICIPAÇÃO DOS LUCROS		
3.10	OUTROS (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÕES)		
TOTAL DA REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.112,67
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,01%)			R\$ 1.555,69
TOTAL DA REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 1.995,44

COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - PINTOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	VALOR
1	SAÁLARIO MINIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - PINTOR			
2.1	TIPO DE SERVIÇOS (MESMO SERVIÇOS COM CARACTERÍSTICAS ANALÓGICAS)	REALIZA A PINTURA DA GUIA E DO MEIO FIO	
2.2	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)		
3	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR R\$
3.1	SALÁRIO		R\$ 937,00
3.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
3.3	ADICINAL DE INSALUBRIDADE	20	R\$ 175,67
3.4	ADICIONAL NOTURNO	100	
3.5	ADICIONAL POR FERIADO		
3.6	HORA NOTURNA ADICIONAL		
3.7	ADICIONAL DE HORA EXTRA	50	
3.8	INTERVALO INTRAJORNADA		
3.9	PARTICIPAÇÃO DOS LUCROS		
3.10	OUTROS (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÕES)		
TOTAL DA REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.112,67
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,01%)			R\$ 1.555,69
TOTAL DA REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 1.995,44

COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - PODADOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	VALOR
1	SAÁLARIO MINIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - PODADOR			



RESSALVA
A Numeração
Correta é:



Fone: (088) 99902-1303

2.1	TIPO DE SERVIÇOS (MESMO SERVIÇOS COM CARACTERISTICAS ANALOGICAS)	REALIZA CORTES PREVENTIVOS DOS GALHOS PROVENIENTES DA ARBORIZAÇÃO DAS VIAS	
2.2	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)		
3	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR R\$
3.1	SALÁRIO		R\$ 937,00
3.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
3.3	ADICINAL DE INSALUBRIDADE	20	R\$ 175,67
3.4	ADICIONAL NOTURNO	100	
3.5	ADICIONAL POR FERIADO		
3.6	HORA NOTURNA ADICIONAL		
3.7	ADICIONAL DE HORA EXTRA	50	
3.8	INTERVALO INTRAJORNADA		
3.9	PARTICIPAÇÃO DOS LUCROS		
3.10	OUTROS (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÕES)		
TOTAL DA REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.112,67
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,01%)			R\$ 1.555,69
TOTAL DA REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFICIOS			R\$ 1.995,44

COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - MOTORISTA DE CARRO COLETOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID.	VALOR
1	SAÁLARIO MINIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SÁLARIAL - MOTORISTA DE CARRO COLETOR			
2.1	TIPO DE SERVIÇOS (MESMO SERVIÇOS COM CARACTERISTICAS ANALOGICAS)	REALIZA CORTES PREVENTIVOS DOS GALHOS PROVENIENTES DA ARBORIZAÇÃO DAS VIAS	
2.2	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)		
3	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR R\$
3.1	SALÁRIO		R\$ 1.392,63
3.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
3.3	ADICINAL DE INSALUBRIDADE	40	R\$ 281,10
3.4	ADICIONAL NOTURNO	100	
3.5	ADICIONAL POR FERIADO		
3.6	HORA NOTURNA ADICIONAL		
3.7	ADICIONAL DE HORA EXTRA	50	
3.8	INTERVALO INTRAJORNADA		
3.9	PARTICIPAÇÃO DOS LUCROS		
3.10	OUTROS (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÕES)		
TOTAL DA REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.673,73
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,01%)			R\$ 2.347,59

MV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME

Rua Bc do Corrente – Lote 13, Quadra 05, 43, Corrente – São Benedito-ce

CNPJ: 10.599.088/0001/63 Fone: 088 99902 1303 Cep: 62270-000

Handwritten signatures and initials



RESSALVA
A Numeração
Correta é: →



Fone: (088) 99902-1303

TOTAL DA REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS	R\$ 2.787,34
--	---------------------

QUADRO DE RESUMO			
ITEM	SÁLARIO MÍNIMO VIGENTE FUNÇÃO	MÊS	VALOR
1	GERENTE - OPERACIONAL	R\$	3.523,73
2	GARI COLETOR	R\$	2.276,45
3	GARI VARREDOR	R\$	2.049,89
4	CAPINADOR	R\$	1.995,44
5	PINTOR	R\$	1.995,44
6	PODADOR	R\$	1.995,44
7	MOTORISTA DE CARRO COLETOR	R\$	2.787,34

São Benedito, 03 de Abril de 2017


Reinaldo Sousa Guasque
CPF: 003.912.433-90
(Sócio Administrador)





CAMINHÃO COMPACTADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALUGUEL DE CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1	R\$ 10.875,00	R\$ 10.875,00
2	COMBUSTIVEL (80 LITROS/DIA)	MÊS	26	R\$ 198,60	R\$ 5.163,60
3	MANUTENÇÃO ROTINEIRA	MÊS	1	R\$ 537,62	R\$ 537,62
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTOS					R\$ 16.576,22

CAMINHÃO BASCULANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALUGUEL DE CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
2	COMBUSTIVEL (40 LITROS/DIA)	MÊS	26	R\$ 99,30	R\$ 2.581,80
3	MANUTENÇÃO ROTINEIRA	MÊS	1	R\$ 389,33	R\$ 389,33
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTOS					R\$ 5.821,13

CAMINHÃO COM CARROCERIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALUGUEL DE CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
2	COMBUSTIVEL (40 LITROS/DIA)	MÊS	26	R\$ 99,30	R\$ 2.581,80
3	MANUTENÇÃO ROTINEIRA	MÊS	1	R\$ 389,33	R\$ 389,33
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTOS					R\$ 5.821,13

CAMINHÃO POLIGUINDASTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALUGUEL DE CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
2	COMBUSTIVEL (80 LITROS/DIA)	MÊS	26	R\$ 148,95	R\$ 3.872,70
3	MANUTENÇÃO ROTINEIRA	MÊS	1	R\$ 389,33	R\$ 389,33
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTOS					R\$ 10.262,03

TRATOR DE ESTEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALUGUEL DE CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	67 H/M	R\$ 133,10	R\$ 8.917,87
2	COMBUSTIVEL (15 LITROS/HORA)	MÊS	67 H/M	R\$ 148,95	R\$ 2.494,91
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTOS					R\$ 11.412,78

RETRO ESCAVADORA DE PNEUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
------	---------------	-------	--------	----------	----------

MV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME

Rua Bc do Corrente – Lote 13, Quadra 05, 43, Corrente – São Benedito- ce

CNPJ: 10.599.088/0001-63 Fone: 088 99902 1303 Cep: 63270-000

Fone: (088) 99902-1303

1	ALUGUEL DE CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	67 H/M	R\$ 44,18	R\$ 2.960,23
2	COMBUSTIVEL (8 LITROS/HORA)	MÊS	67 H/M	R\$ 148,95	R\$ 1.331,61
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTOS					R\$ 4.291,84

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DOS EQUIPAMENTOS
EPIs GARI COLETOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	BOTAS	UNID.	3	R\$ 39,60	R\$ 118,80
2	LUVAS DE PVC	UNID.	24	R\$ 1,90	R\$ 45,54
3	MASCARA	UNID.	48	R\$ 1,43	R\$ 68,76
4	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID.	12	R\$ 3,08	R\$ 36,90
5	CAPA DE CHUVA	UNID.	1	R\$ 14,33	R\$ 14,33
6	FARDAMENTO	UNID.	6	R\$ 39,11	R\$ 234,63
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 518,96
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 43,25

EPIs GARI VARREDOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	BOTAS	UNID.	3	R\$ 39,60	R\$ 118,80
2	LUVAS DE PVC	UNID.	12	R\$ 1,90	R\$ 22,77
5	CAPA DE CHUVA	UNID.	1	R\$ 14,33	R\$ 14,33
6	FARDAMENTO	UNID.	6	R\$ 39,11	R\$ 234,63
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 390,53
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 32,54

EPIs PODADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	BOTAS	UNID.	3	R\$ 39,60	R\$ 118,80
2	LUVAS DE PANO	UNID.	24	R\$ 1,90	R\$ 45,54
4	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID.	12	R\$ 3,08	R\$ 36,90
5	CAPA DE CHUVA	UNID.	1	R\$ 14,33	R\$ 14,33
6	FARDAMENTO	UNID.	6	R\$ 39,11	R\$ 234,63
7	PROTETOR FACIAL	UNID.	3	R\$ 39,60	R\$ 118,80
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 569,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 47,42

EPIs CAPINADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
------	---------------	-------	-------	---------	----------



RESSALVA
A Numeração
Correta é: →

Fone: (088) 99902-1303



1	BOTAS	UNID.	3	R\$	39,60	R\$	118,80
2	LUVAS DE PANO	UNID.	24	R\$	1,90	R\$	45,54
5	CAPA DE CHUVA	UNID.	1	R\$	14,33	R\$	14,33
6	FARDAMENTO	UNID.	6	R\$	39,11	R\$	234,63
7	PROTETOR FACIAL	UNID.	3	R\$	39,60	R\$	118,80
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)							R\$ 532,10
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)							R\$ 44,34

EPIs DEMAIS FUNCIONÁRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	BOTAS	UNID.	2	R\$ 39,60	R\$ 79,20
6	FARDAMENTO	UNID.	2	R\$ 39,11	R\$ 78,21
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 157,41
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 13,12

São Benedito, 03 de Abril de 2017

Reinaldo Sousa Guasque
CPF: 003.912.433-90
(Sócio Administrador)

(Handwritten signatures and initials)



Fone: (088) 99902-1303




RESSALVA
A Numeração
Correta é:

BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	PORCENTAGEM
BENEFICIOS		
A1	LUCROS	9,96%
A2	TAXA DE RISCOS DO EMPRENDIMENTO	2,05%
DESPESAS INDIRETAS		
B1	DESPESAS FINANCEIRAS	1,20%
B2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PESSOAL)	2,50%
B3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (TRANSPORTE)	2,00%
B4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (DESPESAS - AGUA-LUZ ETC.)	0,85%
B5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONSUMO)	0,88%
B6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MEDICINA/SEGURANÇA DO TRABALHO)	0,90%
B7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (FERRAMENTAS DIVERSAS)	0,90%
IMPOSTOS		
C1	ISS	5,00%
C2	PIS	0,65%
C3	COFINS	3,00%
PERCENTUAL TOTAL		29,89%

São Benedito, 03 de Abril de 2017


Reinaldo Sousa Guasque
CPF: 003.912.433-90
(Sócio Administrador)

